ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                               «__»  __________ 2014г.
Общество с ограниченной ответственностью «________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора _______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "______________" в лице Генерального директора  _________________________, действующего на основании ________ , с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий  Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется поставить в соответствии с согласованными условиями Договора, а Покупатель принять и оплатить блок-контейнер 6,00х2,40х6,00м., именуемый в дальнейшем товар. Товар является новым (не бывшим в употреблении).
1.2. Наименование и количество Товара указываются Покупателем и согласуются Поставщиком путем выставления счета с указанием цены и общей стоимости заказанного Покупателем Товара.
1.3. На момент передачи Покупателю Товара последний должен принадлежать Продавцу на праве собственности, не быть заложенным или арестованным, не является предметом исков третьих лиц.

2. Договорная цена.
2.1. Стоимость товара составляет _________________________ (_____________), в том числе НДС 18%.
2.2. Сумма платежей устанавливается в рублях Российской Федерации.

3. Условия платежа. Порядок расчетов.

3.1. Оплата по настоящему Договору осуществляется Покупателем на условиях 100% предоплаты по счету: № __ от (число\месяц\год).
3.2. Датой оплаты Стороны будут считать дату перечисления денежных средств на расчетный счет банка Поставщика.
4. Срок и порядок поставки.

4.1. Поставка Товара производится после поступления денежных средств Поставщику в течении 7 (семи) рабочих дней.
4.2. Датой поставки Товара признается дата подписания товарной и товарно-транспортной накладной, уполномоченными представителями Сторон при получении Товара. В случае несвоевременного подписания товарно-транспортной накладной по вине покупателя датой исполнения договора считается дата доставки товара по адресу указанному покупателю.
4.3. Право собственности на Товар, риск случайной гибели или порчи Товара переходят от Поставщика к Покупателю с момента подписания уполномоченными представителями Сторон товарной и товарно-транспортной накладной при получении товара.
4.4. Поставщик обязан уведомить Покупателя о поставке товара не позднее одного дня до начала отгрузки на складе Поставщика.
4.5. При приемке Товара, в случае обнаружения несоответствия качества, либо данным, указанным в Приложениях к Договору, Покупатель приостанавливает дальнейшую приемке Товара и составляет Акт, в котором указывается характер выявленных при приемке дефектов. Сторонами согласовываются сроки устранения недостатков или сроки замены товара. В этом случае Акт сдачи-приемки товара подписывается Сторонами только после устранения недостатков Поставщиком.
4.6. Товар считается сданным Поставщиком и принятым Покупателем по количеству мест, целостности и качеству Товара в момент получения Товара Покупателем согласно товарной, товарно-транспортной накладной, счет-фактуре на товар, в случае, если при приемке Товара не обнаружено никаких недостатков и Товар соответствует Приложениям к Договору.
4.7. Доставка Товара осуществляется силами Поставщика.
5. Ответственность сторон.

5.1. При нарушении Поставщиком срока поставки Товара по его вине, предусмотренного п 4.1, настоящего Договора. Покупатель вправе потребовать от Поставщика выплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый календарный день просрочки, но не более 10% от стоимости не поставленного в срок Товара.
5.2. Выплата неустойки осуществляется на основании письменного требования представленного заинтересованной Стороной (или отправленного ею по почте заказным письмом), в течении 10 (Десяти) дней с момента его получения.

6. Гарантийные обязательства.

6.1. Поставщик гарантирует, что поставленный по настоящему Договору Товар изготовлен в соответствии со стандартами и техническими условиями изготовителя, безопасен для жизни и здоровья людей.
6.2. Товар должен отвечать всем необходимым действующим на территории РФ экологическим и пожарным требованиям, предъявляемым к указанному товару.
6.3. Гарантийный период на Товар составляет 6 (шесть) месяцев от даты поставки Товара Покупателю и подписания товарной, товарно-транспортной накладной.
6.4. Гарантия по настоящему Договору подразумевает ремонт неисправного Товара, если неисправность возникла по вине Поставщика. Покупатель при выявлении неисправности товара в течении гарантийного срока должен представить официальную претензию в письменном виде в течении 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента обнаружения неисправности, а Поставщик обязан за свой счет заменить товар ненадлежащего качества, либо при обнаружении дефектов в сор, не превышающий 30 календарных дней провести поставку товара надлежащего качества с характеристиками согласно спецификации (Приложение 1).
6.5. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков.
6.6. Товар, поврежденный либо потерявший вид по вине Покупателя или третьих лиц, замене не подлежит.
6.7. Возврат Товара по инициативе Покупателя осуществляется транспортом Покупателя за счет его собственных средств. На товар, переданный Поставщиком взамен некачественного товара устанавливается гарантийный срок той же продолжительности, что и на замененный, с момента замены.
7. Обстоятельства непреодолимой силы.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
7.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор) понимаются обстоятельства, возникшие после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
7.3. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Сторона не может оказать влияние и за возникновение которых не несет ответственности, например: землетрясение, наводнение, пожар, войны и военные действия, террористические акты, забастовки, а также блокады, акты и действия государственных властей или иного административного вмешательства со стороны правительства. Органов местного самоуправления или каких-либо других постановлений, административных, таможенных или правительственных ограничений, оказывающих влияние на выполнение обязательств Сторонами по настоящему Договору
7.4. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно, в течение 10 (десяти) рабочих дней, информировать вторую Сторону по настоящему Договору о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме, причем по требованию второй Стороны должен быть предоставлен удостоверяющий действие непреодолимой силы документ, выданный уполномоченными на это организациями. Несвоевременное, сверх 10 (Десяти) рабочих дней, извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем.
7.5. В случае возникновения обстоятельства непреодолимой силы, срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
7.6. Если эти обстоятельства будут длиться более 3 (Трех) месяцев, то каждая из Сторон будет вправе расторгнуть настоящий Договор полностью или частично и не будет иметь право потребовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.
8. Срок действия Договора. Расторжение договора.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами свих обязательств.
8.2. Договор может быть расторгнут по требованию одной из Сторон при существенном нарушении условий Договора одной из Сторон или в иных случаях, предусмотренных настоящим Договором или действующим законодательством.
Нарушение условий Договора признается существенным, когда одна из Сторон его допустила действие (или бездействие), которое влечет для другой стороны такой ущерб, что дальнейшее действие Договора теряет смысл, поскольку эта сторона лишается того, на что рассчитывала при заключении Договора.
8.3. При просрочке выполнения Продавцом своих обязательств на срок более 15 (пятнадцати) календарных дней Покупатель имеет право в одностороннем порядке, путем направления соответствующего уведомления отказаться от Договора. В этом случае Продавец обязуется в срок указанный в уведомлении вернуть Покупателю полученные по Договору денежные средства.
9. Порядок разрешения споров.

9.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, по возможности будут,                                                                                                                            решаться путем переговоров и соглашений.
9.2. Если стороны не придут к соглашению, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде.
10. Прочие условия.

10.1 . Любые изменения, дополнения и приложения к Договору являются его неотъемлемой частью и имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, в форме Дополнительного соглашения к Договору и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон, и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
10.2.  Все отношения Сторон, неурегулированных Договором, определяются Гражданским кодексом Российской Федерации.
10.3.  Договор подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
11. Адреса и банковские реквизиты Сторон.